关于启动开展2021年度北京市专业技术职称评审申报工作的公告
[bookmark: _GoBack]根据《关于开展2021年度北京市职称评价工作的通知》（京人社事业字〔2021〕14号）的工作安排，按照北京地区疫情防控工作要求，现就启动开展2021年度专业技术职称申报工作的具体事项公告如下：
一、申报时间
1.工程技术、农业技术、体育、新闻、出版、播音主持人、翻译、艺术、工艺美术、文物博物、图书资料、档案、自然科学研究、哲学社会科学研究、公证员等系列（专业）各级别职称，以及会计、统计、审计系列副高级职称申报时间：7月6日-7月26日；
2. 高端领军人才正高级工程师“直通车”、高端领军人才自然科学、社会科学研究系列研究员“直通车”申报时间：7月6日-7月26日；
3．高级经济师申报以及正高级经济师、正高级会计师试点申报时间：9月1日-23日。
二、申报流程
1.申报人注册登录、填报信息。申报人须在上述时间内登录北京市人力资源和社会保障局网站（http://rsj.beijing.gov.cn）“个人办事”栏目“职称评审”模块，实名注册进入职称申报系统，按照系统提示填报信息，并上传业绩成果等相关材料照片。
2.申报人提交工作单位审核。申报人在成功提交申报信息后，下载打印职称申报信息表、诚信承诺书、公示模板等材料，并在诚信承诺书上签字后，提交工作单位审核。
特别提醒：申报人应为下一步单位审核公示预留充足时间（不少于5个工作日），以免影响后续申报。7月6日起报名的专业，建议在7月15日前提交单位审核；9月1日起报名的专业，建议在9月10日前提交单位审核。
3.工作单位推荐及公示。申报人工作单位应对申报人的申报信息表、履职情况及相关业绩材料进行严格审核，并在单位内进行不少于5个工作日的公示。经公示无异议后，所在单位人事部门在申报信息表上如实填写推荐意见，在申报信息表和公示材料上加盖工作单位人事部门印章（或工作单位公章）。
特别提醒：7月6日起报名的专业，建议在7月22日前完成公示；9月1日起报名的专业，建议在9月18日前完成公示。
4.申报人提交网上审核。申报人在申报截止时间（7月26日或9月23日）前将申报信息表、诚信承诺书、公示材料等逐页拍照上传系统，并点击确认申报信息后，等待工作人员后台审核。申报时间截止后，将不能再上传和确认操作。对于申报材料不完整、不规范的，评审机构将一次性告知申报人需要补正的全部内容。申报人补正内容发生重大变化的，需工作单位重新公示后上传系统。申报人逾期未补正或未按要求履行申报手续的，视为放弃申报。
5.“直通车”推荐。申报人申报高端领军人才正高级工程师“直通车”、高端领军人才自然科学研究、社会科学研究系列研究员“直通车”职称评价的，应在7月29日前将申报信息表、诚信承诺书、公示材料等报送辖区人力资源和社会保障局。各区对申报材料进行审核并组织推委会进行推荐，并将通过推委会推荐的申报人名单分别报送相关评审机构。
6.个人缴费。申报人审核通过后，根据申报系统“我的申报状态”提示或短信通知，在规定时间内进行网上缴费。缴费成功后即为完成申报。
7.答辩评审。高、中级职称评审前需进行答辩，答辩集中在8月-11月开展，具体安排详见申报系统中的报名须知或短信通知。全部评审工作将于12月底前完成。
8.评审结果公示。评审结果将分批次进行公示，全部公示工作将于2022年1月底前完成。其中，高级职称评审结果在市人力资源社会保障局政府网站“通知公告”栏目公示，中、初级职称评审结果在相关职称评审服务机构网站公示。公示期间，对通过投诉举报等方式发现的问题线索，市人力资源社会保障局将会同相关评审机构进行复查。经查证属实影响评审结果的，按有关规定严肃处理。
9.获取电子证书。经公示无异议后，市人力资源社会保障局将统一制发电子职称证书，申报人可在市人力资源社会保障局政府网站“个人办事”栏目“专业技术人员资格证书”模块获取下载。
三、其它重点关注事项
1.按照《北京市职称评审管理暂行办法》要求，2021年度全市职称评审申报流程进行了调整优化，职称申报系统同步升级改造。请申报人重点关注申报流程，合理安排信息填报、单位公示和提交系统的时间，以免影响顺利申报。
2.因申报人员较多、上传材料量大，请申报人尽早上传公示等材料，避免在报名最后一天可能因系统拥堵等原因提交失败。
3.2021年度全市专业技术职称申报实行全程网上办理，不设现场审核（“直通车”除外）。
4.全市职称评审现场答辩时间集中在8-11月，届时将按照本市新冠肺炎疫情防控工作要求确定现场答辩的相关防疫要求，并将提前通过申报系统、短信通知等方式通知申报人，请申报人务必按照防疫要求做好现场答辩相关准备。
5.在申报、审核、缴费、答辩等重点节点上，申报系统将向申报人注册手机号码发送短信通知，请申报人随时关注。
6.卫生技术系列高级以及中小学教师、中职教师、技校教师等系列各级别职称的报名工作，以相关行业主管部门评审服务机构安排为准。